АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2018										№ 49

с.Новокривошеино
Кривошеинский район
Томская область

О проведении комплекса весенне-летних работ по санитарной очистке
и благоустройству населенных пунктов
Новокривошеинского сельского поселения в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.08.2002  № 61-ФЗ « Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», Уставом муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения, постановлением Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 19.06.2014 № 38 а «Об утверждении «Норм и правил благоустройства территории муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения»»,    в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в населенных пунктах сельского поселения, по согласованию с руководителями предприятий, организаций и учреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 04 мая по 04 июля 2018 года двухмесячник по благоустройству населенных пунктов Новокривошеинского сельского поселения.
1. Рекомендовать организациям независимо от организационно - правовых форм, расположенных на территории Новокривошеинского сельского поселения, а также жителям сел Новокривошеино и Малиновка, в установленные сроки принять активное участие в очистке от мусора прилегающих территорий, внутридомовых территорий, усадеб и скверов, ликвидации раскопок, обновлении малых архитектурных форм.
1. Утвердить список предприятий, организаций и учреждений для благоустройства и санитарной очистке территорий, согласно приложению 1
1. Для оперативной работы по благоустройству Новокривошеинского сельского поселения создать комиссию по благоустройству согласно приложению 2.
1. Установить единый санитарный день по благоустройству и санитарной очистке территорий и личных усадеб – пятница (еженедельно).
1. Комиссии по благоустройству усилить контроль за соблюдением правовых актов в сфере благоустройства.
1.  Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов Новокривошеинского сельского поселения на 2018 год согласно приложению 3.
1. Утвердить Положение «На лучшее благоустройство усадьбы Новокривошеинского сельского поселения» согласно приложению 4.
1. Постановление Администрации  Новокривошеинского сельского поселения от 24.04.2017  № 45 «О проведении комплекса весенне-летних  работ по санитарной очистки и  благоустройству населенных пунктов  Новокривошеинского сельского поселения в 2017 году» считать утратившим силу.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Новокривошеинского сельского поселения
(и.о.Главы Администрации)						    С.В. Мархонько

Волкова
4 74 33

Прокуратура Кивошеинского района
СПК «Кривошеинский»
МБОУ «Малиновская ООШ»
МБОУ «Новокривошеинская ООШ»
ОГКУ «СРЦН Кривошеинского района»
ООО «Водовод-М»
члены Комиссии по благоустройству

Приложение 1
							к постановлению Администрации 								Новокривошеинского сельского 									поселения  от 03.05.2018  № 49

СПИСОК
 предприятий, организаций и учреждений для благоустройства и санитарной уборке территорий

	№ п/п
	Предприятия, организации, учреждения
	Закрепленная территория
	Ответственный исполнитель

	1
	Администрация Новокривошеинского сельского поселения
	1.Уборка от мусора:
-территория вдоль Администрации в радиусе 30м;
 - ул. Калинина;
- проулки
	Волкова  М.В. -
Спец. по ЖКХ, ГО и ЧС

	2
	МБОУ «Новокривошеинская ООШ»
	1.Уборка от мусора:
-территория около школы в радиусе 30м.
-территория у обелиска воинам землякам;
- ул. Молодежная
2. Высадка цветов.
	Омелич О.А. –
[bookmark: _GoBack]директор школы

	3
	МБОУ «Малиновская ООШ»
	1.Уборка от мусора:
-территория около школы в радиусе 30м.
-территория у обелиска воинам землякам;
- часть территории у бывшего здания клуба
2. Высадка цветов
	Шамак И.Н. –
директор школы

	4
	СДК, библиотека с. Новокривошеино
	1.Уборка от мусора:
-территория здания СДК (уличная сторона, вся прилегающая территория до центральной дороги со стороны конторы, со стороны Администрации а также до усадьбы Платонова В.Н.)  в радиусе 30м.
2. Разбивка  цветника
	Кононова  Т.С. - художественный руководитель СДК,
Мажорова Н.В.-
зав. библиотекой

	5
	Почтовое отделение с. Новокривошеино
	1.Уборка от мусора: Прилегающая территория до территории ОГКУ «СРЦН Кривошеинского района»  в радиусе 30м.

	Азулина Н.С. -
заведующая ОС

	6
	Почтовое отделение с. Малиновка
	1.Уборка от мусора:
-территория прилегающая к почтовому отделению до центральной дороги в радиусе 30м.
2. Разбивка цветника
	Процкая О.В. – заведующая ОС

	7
	 Административное здание
СПК «Кривошеинский»
	1.Уборка от мусора:
-территория прилегающая к зданию конторы,  территория со стороны столовой в радиусе 30м.
  2. Высадка цветов
	Тайников Г.Г.-
Председатель СПК

	8
	ФАП с. Новокривошеино,
Магазин «Березка» с.Новокривошеино
	1.Уборка от мусора:
-территория, прилегающая к зданию, до центральной дороги, как с уличной стороны, так и со стороны усадьбы Ракитина И.М. в радиусе 30м.
	Урядова Н.В. -
фельдшер
с. Новокривошеино, Платонов А.В. – индивидуальный предприниматель

	8
	Магазин «Кедр» с.Малиновка
	1.Уборка от мусора:
-территория, прилегающая к зданию, до центральной дороги в радиусе 30м.
	Жаркова К.Ю. – индивидуальный предприниматель

	10
	Магазин «Центральный» с.Малиновка
	1.Уборка от мусора:
-территория, прилегающая к зданию, до центральной дороги в радиусе 30м.
	Процкая А.В. – индивидуальный предприниматель

	11
	   Магазин «Штучка» с.Новокривошеино
	1.Уборка от мусора:
-территория, прилегающая к зданию,
до центральной дороги в радиусе 30м.
	Монич П.М. – индивидуальный предприниматель

	12
	Магазин «Сказка» с.Новокривошеино
	1.Уборка от мусора:
-территория, прилегающая к зданию,
до центральной дороги в радиусе 30м.
	Хлебников И.С. -
индивидуальный предприниматель

	13
	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	1.Уборка от мусора:
-территория, прилегающая к зданию угольной котельной в с.Малиновка, к АИТам в с.Новокривошеино в радиусе 30м.
- а также территория прилегающая к водоразборным колонкам в радиусе 10м. согласно правил благоустройства и санитарного состояния Новокривошеинского сельского поселения
	     Колпашников С.В.
директор ООО «Водовод-М»

	14
	ОГКУ «СРЦН Кривошеинского района»
	1.Уборка от мусора:
-территория, по периметру прилегающая  к зданию до центральной дороги в радиусе 30м;
- территория от здания СДК до остановки (вдоль дороги)
	Шабунин В.А. – директор ОГКУ «СРЦН Кривошеинского района»

                                         Приложение 2
	    						к Постановлению Администрации
						       Новокривошеинского сельского
		    			                поселения от 03.05.2018  № 49

Состав комиссии по благоустройству

Мархонько С.В. – и.о. Главы Новокривошеинского сельского поселения,  председатель комиссии;
Волкова М.В.  - специалист по ЖКХ, ГО и ЧС, секретарь.
Члены комиссии:
Гайдученко Т.П. - администратор с.Малиновка;
Ракитина И.И. – администратор по работе с населением
Фадина Т.М. – специалист по муниципальной собственности и земельным ресурсам;
Гавар Т.Н. – фельдшер Малиновского ФАП  (по согласованию);
Процкая О.В. – начальник ОПС с.Малиновка, депутат Совета Новокривошеинского сельского поселения (по согласованию);
Глушаева О.Г. – ветеринарный врач с.Малиновка (по согласованию)
Танькова Е.В.- учитель Новокривошеинской ООШ, депутат Совета Новокривошеинского сельского поселения (по согласованию)

Приложение 3
					     к Постановлению Администрации
					Новокривошеинского сельского
		  		        поселения от 03.05.2018  № 49

ПЛАН
мероприятий по благоустройству
Администрации Новокривошеинского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	Провести 2-месячник по благоустройству
	04.05-
04.07
	Хозяева усадьб, руководители учреждений и организаций

	2
	Навести  санитарный порядок на закрепленных территориях и прилегающих частях улиц.
Особое внимание обратить на ремонт заборов, фасадов жилых домов и зданий
	май-июнь
	Хозяева усадьб, руководители учреждений и организаций

	3
	Провести очистку и ремонт мемориала  памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны и
прилегающей территории
	апрель-май
	Волкова М.В. – специалист по ЖКХ, ГО и ЧС
Гайдученко Т.П. – администратор с.Малиновка

	4
	Проведение санитарных пятниц, субботников;
	май-июнь
	Руководители организаций;

	5
	Организация населения на уборку прилегающей территории
	май -
июнь
	Депутатский корпус

	6
	Частичный ремонт дорог (засыпание ям, грейдирование дорожного полотна, устройство кюветов)
	май-июнь
	Мархонько С.В.– и.о. Главы Новокривошеинского сельского поселения

	7
	Проведение рейдов по проверке работ по благоустройству
	май - август
	Комиссия по благоустройству,
депутатский корпус,
лица уполномоченные составлять административные протоколы в сфере благоустройства

	8
	Озеленение сел (посадка деревьев, кустарников)
	май-июнь
	Мархонько С.В.  – и.о. Главы Новокривошеинского сельского поселения,
руководители организаций и предприятий

	9
	Уборка кладбищ
	май
	Волкова М.В. – спец. по ЖКХ, ГО и ЧС
Гайдученко Т.П. – администратор с.Малиновка

	10
	Информирование населения через доску объявлений о состоянии работ по благоустройству в Новокривошеинском сельском поселении
	летний период
	Волкова М.В. – спец. по ЖКХ, ГО и ЧС
Гайдученко Т.П.  – администратор с.Малиновка

	11
	Провести необходимый ремонт и покраску фасадов зданий магазинов.

	июнь
	Предприниматели

	12
	Вести разъяснительную работу о необходимости покраски фасадов домов среди населения
	июнь
	Депутатский корпус

	13
	Организация и вывоз бытовых отходов
	май-сентябрь
	Волкова М.В. – спец. по ЖКХ, ГО и ЧС

	14
	Комиссии по благоустройству оперативно реагировать на нарушения правил санитарного состояния населенных пунктов и привлекать виновных к административной ответственности
	постоянно
	Комиссия по благоустройству

                                        Приложение 4
	      					         к Постановлению  Администрации
						   Новокривошеинского сельского
			  			 поселения от 03.05.2018  № 49

ПОЛОЖЕНИЕ
 на лучшее благоустройство усадьбы
Новокривошеинского сельского поселения
1. Общие положения
Ежегодный конкурс (далее Конкурс) на лучшее благоустройство усадьбы   Новокривошеинского сельского поселения проводится в целях стимулирования и проведения работ по благоустройству в  населенных пунктах поселения  (селах   Новокривошеино и Малиновка).

1. Участники конкурса
Жители с.Новокривошеино и с.Малиновка.

3.  Критерии оценок
1. Состояние цветника в течение весенне-летнего периода
- разнообразие цветов – 25 баллов;
- ухоженность палисадника – 25 баллов;
- продолжительность цветения – 25 баллов
2. Состояние придворовой территории:
- отсутствие мусора – 25 баллов;
- отсутствие посторонней техники – 20 баллов;
- отсутствие складирования дров и пиломатериала на лицевой стороне усадьбы- 25 баллов
3. Состояние усадьбы:
- состояние изгороди – 25 баллов;
- состояния надворных построек – 25 баллов;
- состояние фасада дома (квартиры) – 25 баллов.

4. Порядок подведения итогов
1. Уполномоченная и.о. Главы Новокривошеинского сельского поселения  комиссия (далее Комиссия) в течение весенне-летнего периода должна 2 раза в месяц проводить рейды по населенному пункту. В ходе рейдов комиссия организует проверки выполнения условий конкурса жителями с.Новокривошеино и с.Малиновка.
2. На итоговом заседании до 30  октября Комиссия  определяет победителей по большему числу баллов полученных в течение всего периода.

5. Поощрение победителей конкурса.
За первое место:
а) диплом первой степени
б) памятный подарок
За второе место:
а) диплом второй степени
б) памятный подарок
За третье место:
а) диплом третьей степени
б) памятный подарок.

5. Финансирование конкурса
Затраты, связанные с проведением конкурса, осуществляются из местного бюджета согласно сметы. Смета прилагается

СМЕТА
Расходов на проведение конкурса на лучшее благоустройство усадьбы в с.Новокривошеино и в с.Малиновка

	№
п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	Дипломы
	6  х 30 = 180 руб.

	2
	Приз  за 1 место (с.Новокривошеино)
Приз за 1 место (с.Малиновка)
	1 х 500 руб.
1 х 500 руб.

	3
	Приз за 2 место (с.Новокривошеино)
Приз за 2 место (с.Малиновка)
	1 х 300 руб.
1 х 300 руб.

	4
	Приз за 3 место (с.Новокривошеино)
Приз за 3 место (с.Малиновка)
	1 х 200 руб.
1 х 200 руб.

	ИТОГО
	2180 руб.